

MINISTÉRIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO/PE

ATA DA REUNIÃO DE MEDIAÇÃO Nº 002.PE .0460.120353.2023

PROCESSO Nº 13623.201775/2023-10 DATA: 07/12/2023 HORA: 10:00 horas

PARTICIPANTES:

SIN EMP EMPR SV TRAB TRANVA SV EMPR PESS C FO ESP SV PE

INTERFORT SEGURANCA DE VALORES LTDA

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGURANCA PRIVADA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE CREDITO NO ESTADO DE PERNAMBUCO

BANCO BRADESCO S.A.

ASSUNTO: Mediação por Descumprimento de Legislação Trabalhista

Aos 07 dias do mês de dezembro de 2023, às 10:00 horas, na Gerência Regional do Trabalho de PE na presença do(a) Mediador(a) LARA CAVALCANTI DE CARVALHO E MELLO, compareceram JOSE INACIO CASSIANO DE SOUZA, JOAO RODRIGUES FLORENCIO representando o(a) SIN EMP EMPR SV TRAB TRANVA SV EMPR PESS C FO ESP SV PE, FABIANO ARAUJO DE MOURA, LENISE MARIA MOURA E SILVA representando o(a) SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE CREDITO NO ESTADO DE PERNAMBUCO. Iniciada a reunião, a mesma restou prejudicada pela ausência da instituição bancária convidada. Sendo assim, tendo em vista a premente urgência, por se tratar de assunto relacionado à saúde e segurança física e patrimonial dos funcionários e clientes da Agência de Nazaré da Mata do Banco Bradesco S/A, considerando também o descumprimento legal da Lei Municipal nº 516/2023, foi redirecionada a mediação para um encaixe na próxima segunda-feira, dia 11/12/2023, às 16h. As entidades profissionais levarão pessoalmente o convite que será enviado, também, através de e-mail. E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada ata que foi assinada pelos presentes e a mediadora.

CANTI DE CARVALHO E MELLO LARA CAVAL

MEDIADOR

CASSIANO DE SOUZA JOSE INACIO

SIN EMP EMPR SY TRAB TRANVA SV EMPR PESS C FO ESP SV PE

JOAO RODRIGUES FLORENCIO

SIN EMP EMPR SV TRAB TRANVA SV EMPR PESS C FO ESP SV PE

FABIANO ARAUJO DE MOURA

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE CREDITO NO ESTADO DE PERNAMBUCO



MINISTÉRIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO/PE

LENISE MARIA MOURA E SILVA

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE CREDITO NO ESTADO DE PERNAMBUCO